平成 23 年 3 月 16 日
各  位

会 社 名 株式会社 長府製作所
代表者名 代表取締役社長 川上康男
（コード番号 5946 東証第１部）
問合せ先 常務取締役   橋本和洋
（ＴＥＬ 083-248-2777）

「東北地方太平洋沖地震」による当社グループへの影響等について

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、亡くなられた方々のご

冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞

い申し上げます。

地震による当社グループへの影響等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

                     記

１．被害の状況について

岩手県花巻市にある当社グループの工場およびその他東日本における事業所の一部におきまして

は、建物や設備の一部が損壊するなどの被害を受けておりますが、その詳細につきましては現在調査

中であります。なお、当社グループ全従業員の無事は確認できております。

２．業績への影響について

今回の災害による当社グループの業績への影響につきましては、必要に応じて速やかにお知らせい

たします。

３．被災地への支援について

今回の被災地は、当社グループにとりましても古くより工場や営業拠点があり、また、多くのお得

意様とお取引きさせていただくなど重要な地域であります。当社グループの施設にも若干の損害が生

じておりますが、甚大な被害には至っておりません。しかしながら、今も困難な状況におかれた方々

が多数おられます。このような状況に鑑み、被災者の皆様の救援や被災地の復興に役立てていただく

ための義援金として 5,000 万円を、当社グループの従業員より募りました災害募金と合わせて贈るこ

とと致しました。これにつきましては、被災地側の受け入れ態勢が整い次第、実施させていただく予

定です。

今後も復興支援に向けて、当社としてお役に立てることがないか検討し、微力ながら尽力して参り

たいと考えております。被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

以 上